

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ČEKIŠKĖS SENIŪNIJA
IŠPLĖSTINĖS NEEILINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS
PROTOKOLAS NR. 1**

2024 m. vasario 19 d. Nr. ČE17-1

Čekiškė

Išplėstinė seniūnaičių sueiga įvyko 2024 m. vasario 19 d. 15:30 val.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininkai: Marytė Rastauskienė

Išplėstinės seniūnaičių sueigos sekretorė Loreta Žičkuvienė

Dalyvavo: Čekiškės seniūnijos seniūnas Mečislovas Zavedskas.

Seniūnaičiai: Aistė Maziliauskaitė, Edita Navasaitienė, Marytė Rastauskienė, Ričardas Saltonas, Eglė Simonaitienė, Elena Tarolienė.

Nedalyvavo: Kęstutis Pečiulaitis

Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų deleguoti atstovai: Laimutė Rutkauskienė

DARBOTVARKĖ:

1. Seniūnaičio delegavimas į Vertinimo komisiją (deleguojamas atstovas turi turėti paraiškų vertinimo patirtį ir gebėti atlikti paraiškų vertinimą).
2. Dėl Čekiškės seniūnijos 2023 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos pristatymo.
3. Dėl Čekiškės seniūnijos 2024 metų veiklos plano pristatymo.
4. Dėl Dalyvaujamojo biudžeto idėjų teikimo (startuoja 2024-02-13 iki 2024-03-08).
5. Kiti klausimai.

Išplėstinės neeilinės seniūnaičių sueigos pirmininkė Marytė Rastauskienė pranešė, kad sueigoje dalyvauja 6 nariai, kvorumas yra. Pirmininkas pristatė sueigos darbotvarkę, jai pritarta bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA. Dėl seniūnaičių delegavimo į Vertinimo komisiją. Seniūnas Mečislovas Zavedskas informavo seniūnaičius ir Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų deleguotą atstovą, kad pradėti ruošti Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ dokumentai bei informacija. Praeitais metais buvo patvirtinta paraiškų Vertinimo komisija, kuri dirbs ir šių metų priemonės įgyvendinime. Į Vertinimo komisiją buvo įtraukti 5 seniūnaičiai. Po naujų seniūnaičių rinkimų, nėra vienos Vertinimo komisijos narės, neperrinkta seniūnaite. Reikia 1 seniūnaitės/seniūnaičio į Vertinimo komisiją.

Seniūnas kvietė apsvarstyti seniūnaičio delegavimą į Vertinimo komisiją. Į vertinimo komisiją deleguojamas atstovas turi turėti paraiškų vertinimo patirtį ir gebėti atlikti paraiškų vertinimą.

NUTARTA. Į Vertinimo komisiją atstovas nedeleguojamas (nėra seniūnaičio, kuris norėtų/galėtų dalyvauti Vertinimo komisijoje).

BALSAVO: „už“ - 7, „prieš“ - nėra, „susilaikė“ - nėra.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Dėl Čekiškės seniūnijos 2023 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos pristatymo.

Seniūnas Mečislovas Zavedskas seniūnaičiams pristatė 2023 metų seniūnijos veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą (1 priedas), apžvelgė svarbiausius atliktus darbus.

3. SVARSTYTA. Dėl Čekiškės seniūnijos 2024 metų veiklos plano pristatymo.

Seniūnas Mečislovas Zavedskas pateikė 2024 metų veiklos planą susipažinti (2 priedas). Seniūnaičiai pritarė veiklos plano įgyvendinimui.

4. SVARSTYTA. Dėl Dalyvaujamojo biudžeto idėjų teikimo.

Pranešėja Marytė Rastauskienė informavo, kad startuoja Dalyvaujamojo biudžeto idėjų teikimas, kuris tęsis iki kovo 8 d. Idėjas gali teikti visi pilnamečiai asmenys, nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos. Čekiškės seniūnijoje yra atrinktos 3 viešosios erdvės, kurias būtų galima prikelti naujam gyvenimui. Visa reikalinga informacija, viešųjų erdvių žemėlapis ir idėjos teikimo forma yra internetinėje svetainėje <https://dalyvauk.krs.lt/> Pernai Liučiūnų kaime laimėjo mažos apimties idėja.

Seniūnas informavo, kad idėjos skirstomos į 3 kategorijas: mažos apimties idėjos (įgyvendinimo vertė iki 25 tūkst. Eur); vidutinės apimties (įgyvendinimo vertė iki 75 tūkst. Eur) ir didelės apimties (įgyvendinimo vertė iki 150 tūkst. Eur). Pateikus idėjas, Viešojo balsavimo metu, Kauno rajono gyventojai balsuos už labiausiai patikusias idėjas, o laimėjusias 100 proc. finansuos ir įgyvendins Kauno rajono savivaldybė. Idėjos balsavimo metu turi surinkti minimalų balsų skaičių: mažos apimties - 125 balsai; vidutinės apimties - 250 balsų; didelės apimties - 500 balsų.

NUTARTA. Teikti dvi idėjas: mažos apimties Miškalaukio k. ir vidutinės apimties Čekiškės miestelyje

BALSAVO: „už“ - 7, „prieš“ - nėra, „susilaikė“ – nėra.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

5. 1 SVARSTYTA. Seniūnaitė Edita Navasaitienė iškėlė klausimą dėl gyventojų prijungimo prie naujai įrengtų vandentiekio tinklų Pagirių kaime, nes jiems kyla daug neaiškumų. Nutarta suorganizuoti gyventojų susirinkimą, pakviečiant dalyvauti UAB „Giraitės vandenys“ atstovą, kuris atsakys į gyventojams rūpimus klausimus. Nuspręsta susirinkimą organizuoti kovo 2 d. 10:00 val. Seniūnaitė informuos Pagirių kaimo gyventojus, seniūnas užtikrins UAB „Giraitės vandenys“ atstovo dalyvavimą susirinkime.

5. 2. SVARSTYTA. Dėl Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“.

Pranešėjas seniūnas Mečislovas Zavedskas supažindino seniūnaičius su Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo Kauno rajono savivaldybėje tvarkos aprašu, patvirtintu 2023 m. gegužės 26 d. mero potvarkiu Nr. MP-154 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Kauno rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. Priemone siekiama skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenių savarankiškumą tenkinant viešuosius jų narių (gyventojų)

poreikius, stiprinti narių (gyventojų) sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą, bendruomeninę veiklą, sudaryti sąlygas bendruomeninėms organizacijoms dalyvauti priimant sprendimus dėl bendruomenių narių (gyventojų) socialinių ir viešųjų poreikių tenkinimo.

Kalbėjo Čekiškės bendruomenės pirmininkė Laimutė Rutkauskienė, ji siūlo prioritetu laikyti veiklas, kurias vykdant būtų tenkinami viešieji gyvenamųjų vietovių bendruomenių narių (gyventojų) interesai ir poreikiai, tai bendruomenės narių kultūrinė ir švietėjiška veikla – Kalėdinių eglučių įžiebimas. Svarbu, kad kuo didesnė bendruomenės dalis pasinaudotų šiomis lėšomis.

NUTARTA. Prioritetu laikyti veiklas, kurias vykdant būtų tenkinami viešieji gyvenamųjų vietovių bendruomenių narių (gyventojų) interesai ir poreikiai, tai bendruomenės narių kultūrinė ir švietėjiška veikla (12.5).

BALSAVO: „už“ - 7, „prieš“ - nėra, „susilaikė“ – nėra.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

5. 3. SVARSTYTA. Gautas gyventojų P. G. prašymas dėl kelio (c-24 gruntinis) tvarkymo.

Pranešėjas M. Zavedskas supažindino seniūnaičius su gautu gyventojų P. G. prašymu dėl pagalbos sutvarkyti kelią (klimpsta mašina, sunkiai pravažiuojamas kelias). Pranešėjas informavo, kad 2024 m. kelių priežiūrai (greideriavimui, žvyravimui) skirta 14 000 Eur. Viso seniūnijoje yra 86 km kelių, iš jų tik 15 km asfaltuotų. Likusi dalis žvyrkeliai ir gruntiniai. Minimas kelias yra gruntinis, ilgis virš 800 m.

Seniūnaitė Marytė Rastauskienė paminėjo, kad šiuo metu daug gyventojų kreipiasi dėl kelio greideriavimo, tad jos nuomone reikia lėšas paskirstyti proporcingai visų seniūnijos žvyrkelių remontui.

NUTARTA. Lėšas skirti seniūnijos žvyrkelių remontui proporcingai, nepaliekant kitų seniūnijos gyventojų nuošalyje.

BALSAVO: „už“ - 7, „prieš“ - nėra, „susilaikė“ – nėra.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

5. 4. SVARSTYTA Pranešėjas M. Zavedskas iškėlė klausimą dėl seniūnaičių sueigų darbo laiko, nes kai organizuojama išplėstinė seniūnaičių sueiga, kviečiami atstovai teigė, negalintys dalyvauti, nes sueigos laikas sutampa su darbo laiku.

NUTARTA. Seniūnaičių sueigų darbo laiką palikti tą patį, o organizuojant išplėstinę seniūnaičių sueigą, darbo laiko pradžia - 18:00 val.

BALSAVO: „už“ - 7, „prieš“ - nėra, „susilaikė“ – nėra.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

PRIDEDAMA:

1. Čekiškės seniūnijos 2023 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaita (1 priedas).
2. Čekiškės seniūnijos 2024 metų veiklos planas (2 priedas).

Sueigos pirmininkė

Sueigos sekretorė




Marytė Rastauskienė

Loreta Žičkuvienė